'Of. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 149/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao
mesmo que determine com urgência, a limpeza das calçadas de um
terreno localizado na Rua Manoel da Silva Oliveira esquina com a Rua
Dr. Carlindo Valeriani no Jardim Primavera e estudo para a instalação
de uma Lixeira no referido local.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, pois estive presente ao local e
percebi que neste local o mato cresceu' na calçada e está
impossibilitando a passagem de pedestres devido à quantidade e
altura do mato existente nesse local. Notei também que por se tratar
de um terreno baldio. grande, que não possui nenhum tipo de
construção, que os vizinhos da frente desse terreno depositam lixos
na calçada do mesmo, por isso solicito estudo que viabilize a
instalação de uma Lixeira grande nesse local para que o pessoal
possa depositar o lixo e que além da limpeza desse local facilite o
recolhimento por parte dos funcionários da Prefeitura Municipal.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÁMARA MUNICIPAL. DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE Ao ORDINÁRIA

REALIZADA EM: I?
oeSMCHO:_--.....,F-M.....w.w.------